BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 727/QĐ-BKHCN
	Hà Nội, ngày 08 tháng 05 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ TIÊU CHUẨN QUỐC GIA
BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật số 68/2006/QH11 ngày 29/06/2006;
Căn cứ Nghị định số 54/2003/NĐ-CP ngày 19/05/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ và Nghị định số 28/2004/NĐ-CP ngày 16/01/2004 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2003/NĐ-CP;
Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố 08 Tiêu chuẩn quốc gia sau đây:
	1
	TCVN 4826-1 : 2007
(ISO 1213-1 : 1993)
	Nhiên liệu khoáng rắn - Từ vựng
Phần 1: Thuật ngữ liên quan tới tuyển than

	2
	TCVN 172 : 2007
(ISO 589 : 2003)
	Than đá - Xác định độ ẩm toàn phần.

	3
	TCVN 2230: 2007
(ISO 565 : 1990)
	Sàng thử nghiệm - Lưới kim loại đan, tấm kim loại đột lỗ và lưới đột lỗ bằng điện - Kích thước lỗ danh nghĩa.

	4
	TCVN 4914 : 2007
(ISO 157 : 1996)
	Than đá - Xác định các dạng lưu huỳnh.

	5
	TCVN 251 : 2007
(ISO 1953 : 1994)
	Than đá - Phân tích cỡ hạt bằng sàng.

	6
	TCVN 6015 : 2007
(ISO 5074 : 1994)
	Than đá - Xác định chỉ số nghiền Hardgrove.

	7
	TCVN 4920 : 2007
(ISO 925 : 1997)
	Nhiên liệu khoáng rắn - Xác định hàm lượng cácbon cácbonat - Phương pháp khối lượng.

	8
	TCVN 6014 : 2007
(ISO 333 : 1996)
	Than - Xác định nitơ - Phương pháp Kjeldahl bán vi.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Tổng cục TĐC;
- Lưu HS, VT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Quốc Thắng